
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  Ш4#хий1- 2014 г. . № '
О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 

от 19.03.2012 № 1526 «Об утверждении форм договоров 
на размещение и эксплуатацию временного сооружения»

В целях упорядочения вопросов, связанных с размещением временных сооружений на 

имуществе, находящемся во владении, пользовании, распоряжении муниципального 

образования — город Рязань, в соответствии с Законом Рязанской области от 14.11.2011 

№ 98-03 «Об отдельных вопросах регулирования розничной продажи алкогольной продукции 

на территории Рязанской области», Положением о временных сооружениях на территории 

города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.07.2009 № 450-1, 

пунктом 2 решения Рязанской городской Думы от 24.03.2011 № 84-1 «О внесении изменений в 

решение Рязанской городской Думы от 09.07.2009 № 45,0-1 «Об утверждении Положения о 

временных сооружениях на территории города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования — городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 19.03.2012 № 1526 

«Об утверждении форм договоров на размещение и эксплуатацию временного сооружения» 

(в редакции постановления администрации города Рязани от 16.07.2012 № 3691) (далее - 

Постановление) следующее изменение:

- в пункте 4 слово «Отделу» заменить словом «Управлению».

2. Внести изменение в приложение № 1 к Постановлению, дополнив пункт 3.1 договора 

на размещение и эксплуатацию временного сооружения, являющегося нестационарным 

торговым объектом, подпунктом 3.1.6 следующего содержания:

«3.1.6. При выявлении контролирующими органами фактов розничной продажи 

алкогольной продукции в нарушение норм действующего законодательства и представлении 

соответствующих материалов (документов) в администрацию города Рязани.».

3. Внести изменение в приложение № 2 к Постановлению, дополнив пункт 3.1 договора 

на размещение и эксплуатацию временного сооружения без проведения торгов подпунктом 

3.1.5 следующего содержания:



«3.1.5, При выявлении контролирующими органами фактов розничной продажи 

алкогольной продукции в нарушение норм действующего законодательства и представлении 

соответствующих материалов (документов) в администрацию города Рязани.».

4. Внести изменение в приложение № 3 к Постановлению, дополнив пункт 3.1 договора 

на размещение и эксплуатацию временного сооружения, заключенного по результатам 

проведения аукциона, подпунктом 3.1.5 следующего содержания:

«3.1.5. При выявлении контролирующими органами фактов розничной продажи 

алкогольной продукции в нарушение норм действующего законодательства и представлении 

материалов (документов) в администрацию города Рязани.».

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В.Е.Артемов


